

LONDON 12 & 13 / 5 - 1942:

RUSSELAND: Nordvest for Kalinin har det i noen tid ræst et tildels kraftig slag. 1500 tyske soldater er drept, og endel materiell er erobret. I dette frontavsnitt ble en befestet stilling inntatt etter harde kamper. Nord for Smolensk er to tyske troppetog blitt avskåret fra de tyske hovedlinjer, og 1000 mann ble drept. Heftige kamper pågår ved byen Toplinka, sør for Bjelgorod. Idag blir det meldt at et kraftig slag er under utvikling på Krim, der russerne nå har begynt et angrep mot de russiske stillinger på Kertsch-halvøya. Tyske troppekonsentrasjoner er kommet til de bulgarske havnebyene Warna og Burgas.

MIDDELHAVET: Tre britiske destroyere er senket i Middelhavet. Fra Kairo meldes om livlig patruljeaktivitet i Libya. 71 tyske og italienske fly ble enten skutt ned eller sterkt skadet under angrepene mot Malta fredag og lørdag. Idag blir det meldt at ytterligere 14 tyske og italienske fly er skutt ned mellom søndag og mandag middag, og mange andre skadet.

DET FJERNE ØSTEN: De offisielle allierte meldingene om at 9 japanske krigsskip og 2 handelsskip er senket, 4 krigsskip og 2 handelsskip skadet, er meget forsiktige, og tallene er heller for små enn for store. Dr. Ordning uttalte om slaget i Korallhavet at det var en betydelig seier for de allierte. Han la fram flere hypoteser om hvorfor en så stor flåte av blandede skip befandt seg i Korallhavet. Han mente at det var mest sannsynlig at denne flåten var en "fortropp" for en større invasionsflåte, som skulle angripe det Australiske fastlandet. Eller det kunne være at flåten var på vei til øygruppen Ny Caledonia, for å okkupere øyene, som ville vært av meget stor betydning som utgangspunkt for angrep mot Australia. Ordning sa videre at Japan har mistet ca. 1/3 av sine krigsskip hittil i krigen. 2 ubåter er blitt senket av amerikanske bombe-fly nordafor Australia. Fra New Delhi meldes det om nye bombetokter mot byen Magwe, som framleis er på japanernes hender. Etterat japanerne har inntatt byen Alwah i det nordlige lystdistrikt, har de ikke gått særlig fram. Den japanske styrken som rykte inn i Kina langs Burma-veien er fullstendig utsløttet. 5500 soldater falt, og omlag det dobbelte antall ble tatt til fange. Denne melding kom igår. Idag heter det at kineserne har rykt fram 45 kilometer langs Burma-veien igjen, og de har således gjeninntatt byen M. Ting. på grensen. Fra Washington er det utsendt en meddelelse ang. toktet mot de japanske byer Tokyo, Nagoya, Kobe og Yokohama, der det heter at det var armebombe-fly som utførte toktet, flyene opererte altså fra land. Dette viser at ingensted der er japanerne trygge for de alliertes ild. 13/5 meldes at 1 japansk destroyer, 1 hjelpokrysser og et handelsskip er senket av britiske bombe-fly. Amerikanske "Flying fortresses" har angrepet Luisiadeøyene, 900 km. nord for Australia 4 ganger i siste uken.

FRANKRIKE: 4 nye gisler er skutt i Rouen. Påny er det sabotasjehandlinger som er årsaken. En tyskorientert langbølgesender og noen jernbaneanlegg er blitt sorenget i lufta, og Heydrich, den blodige bøddelen, nytter høvet til å lære sine franske elever sitt spesialhåndverk.

ENGLAND: I sin tale søndag opplyste statsminister Churchill at den russiske regjering antar at tyskerne vil nytte giftgasser under kampene på østfronten til våren. Han sa, at hvis det kan beviser for at Hitler uprovosert gjør bruk av giftgass, vil de allierte benytte sin overlegenhet i vest til å anvende giftgasser under angrepene mot Tyskland. Erkebiskopen av Canterbury har oppfordret til bønn for Norge i alle engelske kirker der 17. mai. Han har avfattet en særlig bønn i anledning dagen. Også fra den skotske kirkes primas er det kommet opprop til prestene om å lese en spesiell bønn for Norge søndag, med forbønn om at folket vil holde ut, og at seiren vil komme snart.

NORGE: Fra Stockholm via Vichy meldes at endel medlemmer av NS er arrestert. De skal ha planlagt opprør mot "fører'n" og hele komplottet var anti-quisling. I Rogaland har det vært stor opprensning innen partiet, likeledes i Hauge-sund og andre steder på Vestlandet. Journalist A. Thorstad døde plutselig i dagmorges. 1 brit. fly har satt en 10 000 tonner ibrenn utafor Norskekysten,

HILSEN TIL DE FANGNE.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Hver kveld når det blir stille
går ånselige skritt
inn gjerdet stengte dører
og ansikter lyser hvitt.
Det er våre fangne landsmenn ..
av taushetsnettiger de frem,
jeg ser der vandre forbi mig
de sperløse veiene hjem.

Ja, det er fangne landsmenn
som lider for Norges skyld,-
ser på en tur og lønster
til hjertet ligner en byld,-
som tenker, starrer og stunder
til taushet blir til et sår,-
tiden står tung og urerlig
skjært dagen og dagene går.

Hver kveld når det blir stille
og ofte ved høylys dag
ser jeg dem, ser og hører ..
Jeg lytter til tværle slag,
lytter til hjertet som banker
sitt fangedigital mot en mur,
signalet for Norges frihet
for brennende hjertor i bur.

Jeg kje mer meg så ydmyk -
Jeg sitter jo usert her,
lampen lyser, mens regnet
toner i lagens trær.
Stunden i stjernende netter
med aus ifra vidåpen sjø
lever i mørket omkring meg
det Norge som ikke skal dø.

Jeg sulter ennå ikke,
jeg eier papir og penn,
og folkets bitre motstand
skal gå i mitt dikt igjen.
Ja, ydmyk hører jeg røster
som spør uten hvile og ro:
Landsmann, arbeider du for oss -
her, våter du, er da oss tro?

Jaja, jeg våker venner
i fengsel og fangeleir.
Natten er sprengt av lengsel,
vi våker og ber og seir.
Jeg retter av all min vilje,
av alt hva jeg eier av ånd,
mot alle de stengte dører
et slag av en broderlig hånd.

Akk, hørte de det banke.
Om gjennom en fengselsgang
det bruste gjennom natten
som flammande frihetssang -
at allé vi andre herute
vi har hverken ro eller fred.
For båndet som binder de fangne
det er som en bindende ed.

Hver kveld når det blir stille
skal være de fangnes stand.
Da skal vi sverge eden
med taus og sammenbitt munn:
Vi sverger den kan ikke leves
den dag vi har sviaket vår vakt,
den dag det skal hete: Forgjeves -
om ofret de fangne har bragt.

XXXXXXXXXXXXX

Noen norske og tyske nazister var ved Saltstraumen. De gestikulerte og pratet og sto i. En strømmevering sto like ved og hørte på. Etterpå ble han spurt om hva nazistene snakket om. Han svarte: "L veit ikkje rekti. Sånt tysk forstår e såvíst itj. Men det veit eg, at om di vil einsretta Storstrømmen, så vart di for små, ja."

Noen nordmenn som hadde tenkt seg over til England ble arrestert av Gestapo og sendt til Bergen i sin egen skøyte med SS-soldater som vakt. To av ungdommene spurte underveis om de kunne få spille sjakk. SS-soldatene nektet dem ikke det, og brikkene ble stilt opp. Men spillet måtte hurtig oppgis på grunn av sjøgangen, som flyttet brikkene hit og dit. - Den ene lot imidlertid kongen sin stå igjen. Litter å ha sett grundende på den en stund, sa han: " - "Kongen står!" SS-soldatene ble naturligvis rasende og prylte mannen.

En fiskerskøyte ble forleden bombet sørvest for Kjørr, i nærheten av Sola. Det tyske flyet kastet fire bomber etter skøyta, men ingen traff, og flyet fortsatte innover og landet på Sola. Nordmennene rapporterte forholdet til sjefen på jaktbåten i Hananger, men denne frastholdt bryskt at flyet selvfølgelig måtte vært engelsk, men norske skipperen tvilte: "Je veit at dem er flinke karer derover, men noigga om e truddé dem brukte Sola som flybas," sa han.

Det er mange som ikke får noen nyheter. Gi til den!